
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

a 
RESOLUCION No. 97.2.2.1. vere 

 OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL. 

CONSIDERANDO: 

    

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafíías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

65233 ALBOTI S.A. 

Exp. Nombre de la Compañia 
' 66224 AGRICOLA VICTORIOSA AGRIVICSA SOCIEDAD ANONIMA 

27255 ALMACENES VICKY C. LTDA. 
41809 CAMARONERA DEL CABO CABOMAR SA 
42802 CAMARONERA MAL ABRIGO SA 
42045 CAMARONES DE AGUA LIMPIA AGUALIMPIA SOCIEDAD 

ANONIMA 
_41760 CAMARONES DE AGUA PURA AGUAPURA SA 

67333 COIDSA CORDERO IDROVO S.A. 

59475 FRALGA S.A. 

66926 GERENPROPIEDADES S.A. 

43129 IMPORTADORA AGRICOLA Y GANADERA BUENA IMABUENA 

56029 INMOBILIARIA ALHELI 
SA 

SOCIEDAD ANONIMA INMOLHELI 

56002 INMOBILIARIA BURGOS SOCIEDAD ANONIMA BURSA 

55993 INMOBILIARIA BUROLIVOS SOCIEDAD ANONIMA 

28475 INMOBILIARIA GIMARIE CIA.LTDA. 

43877 INMOBILIARIA HADAM SAIDAM S.A. 

43939 INMOBILIARIA MERCEDES VIRGINIA MERVIRSA SA 

42436 MARISCOS PLANTON SA 

28407 NAVEDA GILER CIA. LTDA. 

0.0: MOTRONI S.A. 

65062 NEGOCIOS UNIDOS, UNINEGOCIOS S.A. 

58141 PARMIN S.A. 

57273 SERVICIOS GENERALES S.A. SEGESA 

43179 SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 
S. A. (SERTEAFISA) 

65662 SOFERNA S.A. 

70357 SUMINISTROS COMERCIALES, SUCOMSA C.A. 

66467 TECNICORPORACION S.A. 

28425 ARAUZ 8. ARAUZ C.LTDA. 

58622 CULTIVOS MARINOS CULMARINSA S.A, 

43546 ELECTRONICA EXCELCOMPU SA ) 

28267 TURISMO E IMPORTACIONES A. RODRIGUEZ TURISMAR 

27595 VIAJES Y TURISMO CEDENO VIACEDETURS CIA, LTDA. 
C.LTDA. 

55693 "SEFAR, AGENCIAS Y REPRESENTACIONES S.A." 

28213 "TEXTILES OCEANICOS OCEANTEX C.LTDA." 

$ 41069 ASISTENCIAS Y SERVICIOS MULTIPLES ASSERSA SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón Not. 

" GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL. 24 

GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUUL 24 
GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL 24 

GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL. 24 
GUAYAQUIL 24 
GUAYAQUIL 25 
GUAYÁQUIL 25 
GUAYAQUIL 25 
GUAYAQUIL. 25 

GUAYAQUIL. 26 
GUAYAQUIL 27 
GUAYAQUIL 27 
GUAYAQUIL 27 

2 

Ins. Reg. Mercantil 

Fecha Cantón 

90.11.20 GUAYAQUIL 

91.07.18 GUAYAQUIL 

86.09.10 GUAYAQUIL 

84.09.24 GUAYAQUIL 

84.10.10 GUAYAQUIL 
84.11.23 GUAYAQUIL 

84.08.20 GUAYAQUIL 

91.09.10 GUAYAQUIL 

91.05.13 GUAYAQUIL 

92.07.01 GUAYAQUIL 

95.07.17 GUAYAQUIL 

88.03.15 GUAYAQUIL 

88.01.05 GUAYAQUIL 

88.01.05 GUAYAQUIL 

92.09.29 GUAYAQUIL 

82.12.10 GUAYAQUIL 

84.11.28 GUAYAQUIL 

85.04.15 GUAYAQUIL 

90.09.27 GUAYAQUIL 

92.05.12 GUAYAQUIL 

91.07.04 GUAYAQUIL 

90.06.14 GUAYAQUIL 

89.05.09 GUAYAQUIL 

85.11.28 GUAYAQUIL 

91.09.30 GUAYAQUIL 

93.04.27 GUAYAQUIL 

92.03.20 GUAYAQUIL 

91.12.17 GUAYAQUIL 

90.07.09 GUAYAQUIL 

86.05.13 GUAYAQUIL 

90.03.05 GUAYAQUIL 

88.12.09 GUAYAQUIL 

88.06.27 GUAYAQUIL 

91.10.14 GUAYAQUIL 

83.10.06 GUAYAQUIL 

No, 
174 
2572 
54 
1424 
1191 
1820 

1271 

1470 

1560 

7579 

1716 

6344 

2776 

2995 

12158 

9289 

5535 

576 

2930 

1896 

2176 

1764 

1682 

715 

3562 

1464 

901 

3774 

2399 

918 

2292 

9472 

3704 

9578 

” Fecha 
91.01.23 

91.08.22 

87.01.13 

84.10.10 

85.09.12 

84.12.18 

84.09.12 

92.06.08 

91.06.06 

92.07.16 

85.12.18 

88.06.02 

- 88.02.25 

88.03.03 

92.11.16 

85.11.04 

85.07.11 

85.05.22 

90.11.06 

92.08.14 

91.07.24 

90.07.09 

89.06.23 

86.01.29 

91.11.01 

93.05.28 

92.04.20 

"92.04.22 
90.09.05 

86.06.16 

90.08.30 

89.02.23 

88.08.30 

91.11.13 

83.11.29



Y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ] RESOLUCION No. 97.2.2.1. 1001478 

  

57721 CENTROSA C.A, GUAYAQUIL 27 89.10,27 GUAYAQUIL 3115 89.11.28 

65098 COMPANIA GENERAL DE CAFE GENECA S.A. GUAYAQUIL 27 91.07.19 GUAYAQUIL 2849 - 91.09.12 

44110 INMOBILIARIA TULA SA GUAYAQUIL 27 85.03.12 GUAYAQUIL 1871 86.12.18 

59154 PLUSAUTO S.A, GUAYAQUIL 27 90.11.29 GUAYAQUIL 3499 90.12.28 

59155 PLUSCOLA S.A. GUAYAQUIL 27 90.11.29 GUAYAQUIL 3501 90.12.28 

56373 PROMULTI C.A. » GUAYAQUIL”. 27 88.12.26 GUAYAQUIL 1108 89.01.26 

56977 PRONTOSERVI C.A, GUAYAQUIL 27 89.07.07 GUAYAQUIL 1984 89.07.21 

65064 SERRIMAR S.A, GUAYAQUIL 27 91.01.31 GUAYAQUIL 4712 91.05,17 

27708 "ACEDES ASESORIA Y CONSULTORIA EN EDUCACION Y GUAYAQUIL 28 89.04.25 GUAYAQUIL 8926 89.08.02 
DESARROLLO SOCIAL C.LTDA" 

66948 "INMOKROBAL S.A." GUAYAQUIL 28 92.06.29 GUAYAQUIL 7742 92.07.22 

42249 ACQUAIR CA : GUAYAQUIL 28 84.10.27 GUAYAQUIL 400 85.01.21 

72692 APLIQUEX S.A. GUAYAQUIL 28 93.07.27 GUAYAQUIL 361 94.02.03 

58536 ARTELIBROS S.A. GUAYAQUIL 28 90.06.12 GUAYAQUIL 8547 90.08.08 

58231 ASESORES COMERCIALES S.A. FACILEASING GUAYAQUIL 28 90.06.20 GUAYAQUIL 1754 90.07.06 

66017 BIZERTA S.A. GUAYAQUIL 28 91.06.20 GUAYAQUIL 11378 91.10.16 

42120 CERAMICA Y MADERA SOCIEDAD ANONIMA "CERMAD" GUAYAQUIle 28 84.09.06 GUAYAQUIL 497 85.01.24 

28538 COMPANIA TECNICA DE MONTAJE Y CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL 28 92.12.22 GUAYAQUIL 4841 93.04.14 
MECANICAS C.T.M.C.M. C.LTDA. o 

26782 CONSULTORES | ASESORES FINANCIEROS FARFAN MEJIA” GUAYAQUIL” 28" 86.01.30 GUAYAQUIL "2919 86.04.14 
- FARMESIL CIA. LTDA. os ÓN 
_ 56431 DIELECSA DISENO Y CONSTRUCCION CIVIL ELECTRICA Y GUAYAQUIL - 28 88.09.19 GUAYAQUIL 101 -... 89.01.11 

MECANICA S.A, : on 
- 28095 EMBARCADORA ECUATORIANA DE FRUTAS EMERFRUT GUAYAQUIL - 28 90.12.20 GUAYAQUIL 2217 . 91.03.11 
: CIA.LTDA. : . 
59881 EXPORTEKA S.A. GUAYAQUIL 28 91.06.10 GUAYAQUIL' 1919 ' 91.07.08 

A 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en cl domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. . 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán rcactivarse de conformidad con la Ley. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital . 2



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No, 972.21. 0001478 

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta res lución a la Dirección General de Rentas del 

    
   

Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente, 

NQTIFIQUESE.- DADA y firmada, en la Superintendencia de Compañias, en 
P Guayaquil, a 

16 ABR 1997 N WC 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE DE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUI2 

, HA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 3


